[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	от 29 ноября 2023 г.

	№
	75

О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 22 декабря 2020 года № 116, следующие изменения:

1.1. дополнить Положение разделом 6 следующего содержания:

«6. Размещение материалов на платформе обратной связи
6.1. Для размещения материалов и информации общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородкой области, в целях участия граждан и обеспечения возможности предоставления участниками общественных обсуждений и публичных слушаний своих предложений и замечаний может использоваться платформа обратной связи (ПОС) федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин